ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

пО прекращении исполнения государственп9й
корпорацией «Агентство по страхованию
вкладов» функций временной администрации
по управлению банком ПУБЛИЧЯОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО БАНК «ЮГРА»
ПЛО БАНК «ЮГРА» (г. Москва)

В связи с отзывом лицензии на осуществление банковских операций

у банка ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО БАНК «ЮГРА»

(регистрационный номер Банка России — 880, дата регистрации — 22.11.1990)

приказом Банка России от /]ЮПЯ 2017 года 1Ъ ОД- !/д’

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить с

____

временной администрации по

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

государственную корпорацию

приказом Банка России

П/i9”7 2017 года исполнение функций

управлению банком ПУБДИ1ШОЕ

БАНК «ЮГРА», возложенных на

«Агентство по страхованию вкладов»

от 7 июля 2017 года ЗЧ2ОД-1901

ЙЮ/7Я 20

г. Москва

«О возложении на государственную корпорацию «Агентство по страхованию

вкладов» функций временной администрации по управлению банком

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО БАНК «ЮГРА» ПАО БАНК

«ЮГРА» (г. Москва)».

2. Прекращение исполнения государственной корпорацией «Агентство

2

по страхованию вкладов» функций временной администрации

по управлению банком ГIУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО БАНК

«ЮГРА» осуществлять в соответствии с Положением Банка России от

9 ноября 2005 года 3Ч2 279-П «О временной администрации по управлению

кредитной организацией».

3. Руководителям территориальных учреждений Банка России довести

в установленном порядке содержание настоящего приказа до сведения всех

кредитных организаций, расположенных на подведомственной территории.

4. Департаменту финансового оздоровления Банка России

(Жданов А.Ю.):

включить настоящий приказ в Единый федеральный реестр сведений

о банкротстве не позднее рабочего дня, следующего за днем его издания;

сообщить банкам-корреспондентам (нерезидентам) банка

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО БАНК «ЮГРА» согласно

приложению к настоящему приказу (направляется только в Департамент

финансового оздоровления Банка России) о прекращении исполнения

государственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» функций

временной администрации по управлению банком ПУБУП4ЧЯОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО БАНК «ЮГРА».

5. Департаменту по связям с общественностью Банка России

(Рыклина М.В.) опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России»

в десятидневный срок с даты издания и дать для средств массовой

информации соответствующее сообщение.

Председатель Банка России Э С Набиуллина